UBND TỈNH QUẢNG TRỊ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1136/SGDĐT-KHTC Quảng Trị, ngày 08 tháng 6 năm 2022

V/v báo cáo thực trạng cơ sở vật chất

năm học 2021-2022

Kính gửi:   Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông.

Căn cứ Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 Quy định tiêu

chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học
phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; Thông tư số 14/2020/TT-
BGDĐT ngày 26/5/2020 Quy định phòng học bộ môn của cơ sở giáo dục phổ

thông của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
Để rà soát cơ sở vật chất toàn ngành, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các

cơ sở giáo dục mầm non báo cáo thực trạng cơ sở vật chất năm học 2021-2022
(số liệu có đến 31/5/2022) theo các biểu mẫu cho từng cấp học đươc đăng tải trên

hệ thống cơ sở dữ liệu ngành giáo dục tại địa chỉ  https://csdl.quangtri.edu.vn/ cụ
thể như sau:

1. Các cơ sở giáo dục mầm non báo cáo theo mẫu: Báo cáo thực trạng cơ sở
vật chất năm học 2021-2022 (Mầm non).

2. Các cơ sở giáo dục tiểu học báo cáo theo mẫu: Báo cáo thực trạng cơ sở
vật chất năm học 2021-2022 (Tiểu học).

3. Các cơ sở giáo dục trung học cơ sở báo cáo theo mẫu: Báo cáo thực trạng
cơ sở vật chất năm học 2021-2022 (THCS).

4. Các cơ sở giáo dục tiểu học và trung học cơ sở báo cáo theo mẫu: Báo

cáo thực trạng cơ sở vật chất năm học 2021-2022 (TH&THCS).
5. Các cơ sở giáo dục trung học phổ thông báo cáo theo mẫu: Báo cáo thực

trạng cơ sở vật chất năm học 2021-2022 (THPT).
Các đơn vị thực hiện báo cáo thực trạng, cập nhật số liệu lên hệ thống cơ

sở dữ liệu ngành theo địa chỉ: csdl.quangtri.edu.vn từ ngày 08/6/2022 đến hết ngày
15/6/2022.

Yêu cầu: Không thêm, bớt cột dòng, thay đổi định dạng của biểu mẫu; báo
cáo chính xác đầy đủ thông tin trong biểu mẫu.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện
đúng hạn./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Cổng thông tin điện tử ngành GD;
- Lưu: VT, KHTC.

Lê Thị Hương

2

Ghi chú:

Phòng học kiên cố: là các phòng học được xây dựng bằng chất liệu bền vững.
Phòng học kiên cố bao gồm các phòng học ở nhà xây nhiều tầng, nhà lắp ghép kết
cấu bê tông nhiều tầng, nhà một tầng mái bê tông, niên hạn sử dụng trên 20 năm.

Phòng học, phòng học bộ môn đạt chuẩn: là phòng học đáp ứng các tiêu chuẩn
quy định về diện tích tối thiểu theo Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT và Thông

tư số 14/2020/TT-BGDĐT.

		2022-06-08T16:39:38+0700

		2022-06-08T17:22:38+0700

		2022-06-09T07:14:35+0700